令和 ３ 年 ５ 月１０日

保 護 者 各位

認定こども園あさひ幼稚園

園長 旭 吉 法 純

本県独自「緊急事態宣言」下の本園の対応について

平素より本園幼児教育・保育に対しましてご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうござ

います。

新型コロナウイルス感染は第４波真っ只中で、昨日、宮崎県は１月に続き本県独自の「緊急事態

宣言」を５月１０～３１日において発令しました。

本園の感染対策につきましては、４月に保護者の皆さまに配付いたしました本年度の「本園ハン

ドブック」に詳細を記していますが、今般の本県独自「緊急事態宣言」下における本園の対応につ

きまして下記に記します。

尚、昨日は西都市内の小学生が感染症に罹患したとの報告も受けています。特に変異株は若年層

の感染が多いようです。本園においても更なる感染対策強化を図りたいと思います。

状況をお察し下さり、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

○この文書配付時点では西都市からは何も連絡が入っておりませんが、

昨年度同様に保育規模縮小のために、在宅保育可能な方には登園自粛について

西都市から要請があるかも知れません。

○個人的に感染予防のために欠席される方はその旨のご連絡をいただきますと、

欠席扱いにはいたしません。

○学童保育については、本市で小学生の感染が発生しましたので、

本日から１３日(木)まで利用中止とします。

○園児のマスク着用に関して保護者の方の判断にお任せしていますが、

着用可能な方は着用をお勧めいたします。

○期間中の保育活動・園行事について
５月１０日(月) すこやか学級開講式 → ６月に延期

１１日(火) 体操教室 → 外部講師のために中止

親子スポーツ教室開講式 → ６月に延期

１２日(水) 楽しい英語あそび → 外部講師派遣なしで行います

ルンビニ教室 → 中 止

１８日(火) 茶道教室 → 外部講師のために中止

２０日(木) 子ども降誕会 → 感染対策を強化した上で行います

２５日(火) 体操教室 → 外部講師のために中止

親子スポーツ教室 → 中 止

２６日(水) 楽しい英語あそび → 外部講師派遣なしで行います

きらめきオープンデー → 中 止

２８日(金) お誕生会 → 感染対策を強化した上で行います

未定 第１回ＰＴＡ役員会 → 中 止（文書による協議に変更）

以上、園におきましてはこれまで以上に感染対策に万全の体制で臨みたいと思います。

保護者の皆さまにおかれましても不要不急の外出、大人数での会食等、３密回避に

なにとぞご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。